citatur in libro Paralipomenon, quare ante librum Paralipomenon regne ac ante libros Regum (nam in iis hic et alibi citatur) conscriptus est. Vide Abulensem, Proem. in lib. *Paralip.*

21. PORRO ROBOAM, — finitis gestis Jeroboam primi regis Israel, transit ad gesta Roboam primi regis Juda.

Ut PONERET NOMEN SUUM ISI. — « Nomen, » id est nomen sui cognitionem, fidem, cultum, adorationem æque ac celebritatem, famam, gloriam, miracula, oracula, etc. In Jerusalem enim erat templum, sacerdotes, pontifices et prophete, qui populum in Dei fide cultuque instruerent et promoverent.

NOMEN AUTEM MATRIS EJUS NAAMA AMMANITIS, — nimirum soror aut filia Sobi, quem David loco Hanon bello victi regem Ammonitarum constituerat, qui proinde ut arctius sibi Davidem devinceret, petiit, ut Naama daretur uxor Salomoni filio Davidis, ut dixi II *Reg.* xvii, 27. Concessit id David, eo quod Naama ad Judaismum se converti velle diceret; sed Vatablus et Emmanuel Sa, alii que suspicantur fictam et simulatam fuisse ejus conversionem, adeoque ipsam in corde mansisse gentilem, et deorum suorum cultuque impio ad

et cap. xii. Causa idololatriæ fait partim malef Roboam, puta Naama jam dicta; partim uxor Maacha, de qua vers. 24; partim vicinia idololatriarum: omnes enim Genes in circuitu, ac præsertim decem tribus Israel colebant idola, ac multæ ex eis florebant pace, opibus, deliciis, atque Judæos sibi vicinos illiciebant ad sua idola colenda, promittentes eis a diis suis similem rerum abundantiam.

24. SED ET EFFEMINATI FUERUNT IN TERRA. — *g. d. Vers. 1.* Idololatriæ permittente Roboam constituerunt lupanaria, non tantum meretricum, sed et puerorum meritoriorum, seu scortorum masculorum, catamitorum, ad præposteram et execrandam libidinem, qualia constituit impius Simon, II *Machab.* iv, 9.

Ecce fructus idololatriæ, æque ac hæresis, est libido, eaque infamis et horrenda; hæc enim colunt spurci demones, quos in idolis adorabant, ut homines ad omnem spurcitiam omneque scelus impellant, ad Dei creatoris sui injuriam, æque ac ad ejus offensam et vindictam concitandam.

25. IN QUINTO AUTEM ANNO REGNI ROBOAM (ponente *VERS. 25.* Deo ejus apostasiam et idololatriam) ASCENDIT SESAC REX EGYP TI IN JERUSALEM, — cum sexaginta milibus equitum, et viginti milibus peditum, et viginti milibus

sionem deprecati sunt a Deo, II *Paral.* xii, 12, tum quia rex Roboam videns Sesac vastare Judæam, cum suis respicit dicens: « Justus est Dominus, » ut dicitur II *Paral.* xii, 6, ubi et additur: « Cumque vidisset Dominus, quod humiliati essent, factus est sermo Domini ad Semeiam dicens: Quia humiliati sunt, non disperdam eos, et boque eis paucillum auxilii, et non stillabit furor meus su-